/.

II

atque peritos in vim quarumcunque facultatum instantem, absolvi a Senatus ad effectum deferri Juramentum in supplementum plene probationis concludendo concludique Mandari videndum in causa et audiendum sententiam diffinitivam ad ultimam audientiam ante feidas generales = Rūdis Tribunicis, Būllicus, pētitis supra = Et tunc Illūus et Pūus locumtenens Criminalij Generalis et Jūdex Commissarius sedens in huiusmodi Causa conclusit et Sententiavit prout in Cedula, qua p̄e manibus habens, vidit, legit, subscribit, mitique Notario Causae ad effectum publicandi tradidit, et Consignavit, prout publicari tenoris ut sequitur.

**Christi Homine Amocato.**

Ho Tribunalij sedentes solumque Dominum p̄e oculis habentes per hanc Nostram diffinitivam sententiam, quam de Juris precitorum in his scriptis fecimus in Causa et Causis quae primo et in primum coram Pūo, Nuntio Poloniae sive illius audito, re secundo in secunda coram A. C. in Criminalibus com Voto R. R. D. D. Auditorum, tertio et in tertia coram Nobis verdae fuerunt et vertuntur, Instantia, inter V. Collegium Jaroslaviae Campomarianum ac R. R. I. P. Rectorem aliosque Religiosos d. Collegij, nec non J. Johannem Bohatto reos convenientes et appellantes ex una, ac Generosos D. D. Remigianum, Michai-lem Ellenieski atque alios dicti Remigiani filios Tiro ad-herentes ac actores et appellatores ex altera partibus de et super confirmatione et infirmatione D. D. Quorum sententiarum p̄bis-que alijs de quibus latius in actis de quaes. pelata Causa in Congregatione Nostra criminali una cum R. R. D. D. I. P. Adjunc-tis sub die 20. Febr. proxime praeteriti in executionem eiusdem resolutionis Congregationis dicimus decernimus, declaramus, pro- nuntiamus, et diffinire sententiamus bene fuisse appellatum et reclamatum pro parte D. V. Collegij Jaroslaviae Campoma-riani, eiusdem J. Rectoris ceterumque Religiosorum superscripti

III

Collegii a prefatis duabus sententiis contra ipsum Collegium latis et male cessae fuisse et esse iudicatum et sententiatum per supra dictum R. D. Funtium Apost. Coloniae sive eius D. Auditorem et per eundem A. C. in Criminalibus coram R. R. D. D. Adiunctis et propterea, supra scriptas sententias in eo quod concernit, supra scriptum Collegium eiusque Rectorem et Patres infirmandos et revocandos fore et esse prout infirmamus et revocamus et pro infirmatis et revocatis haberi volumus et mandamus Collegium et S. P. absolvendos et liberandos fore ab omnibus expensis Medelarum Chirurgi et Juris nec non litis tam iudicialibus quam extra iudicialibus aliisque et omnibus latis in d. d. sententiis contentis et adductis deductis prout per presentes absolvimus et liberamus et pro absolutis et liberatis esse haberi volumus et mandamus Victosque in expensis condemnamus quantum taxationem Nobis vel cui de iure in posterum reservamus et ita dicimus, decernimus declaramus, pronuntiamus et definitive sententiamus non solum premisso sed et omni alio meliori modo et Item pari nostra sententia ac per caput omnino separatim et distinctum, decernimus declaramus ac definitive sententiamus in eo quod concernit Patrem Joannem Bogatho inherendo ipsius resolutioni captae ut supra sub d. 20. Februarii pro bene fuisse et esse per ipsum D. J. Bogathum in parte et partibus appellatum et reclamatum a supra scriptis sententiis et male sententiatum et iudicatum in parte et partibus, prout infra tam a supra scripto R. Pmo Funtio Apostolico Coloniae sive eius Dm Auditore quo ab A. C. in Criminalibus cum voto adiunctorum et propterea supra sententias fuisse et esse reformandas, prout infra videlicet D. J. Joannes Bogatho declarari incursione occasione tumultuosae Rixae in irregularitatum, et condemnandum fore, et esse, ad eundem detentionem in Collegio Sampsomariano sive in alio Collegio, superioris Societatis magis benevisio per triennium et quateris expleto triennio iniungendum esse eidem dicendum a

/.

17

tota diocesi Niemiensi, prout hoc modo condemnamus et disceamus  
inungimus rescriptive et supra sub feris . . . . . in Casu Controve-  
rsionis et ita dicimus decernimus, declaramus pronuntiamus et diffi-  
nitivè sententiamus non solum premisso sed et omni meliori modo:  
= Ita pronuntiamus - Ego Gaudulphus de Archangelis Vicarius  
Judicium.

Eisdem ~~anno~~ <sup>anno</sup> et indictione et Pontificatu quibus supra, die vero  
decima sexta Mensis Julij. = Ho R. P. Johanne Bogatho c. Mi-  
chaelem et alios de Uleniecki fuit in actis interposita infrascripta  
Appellatio videlicet = Jaroslaven - a quomodo suprascriptis diffi-  
nitiva sententia partim confirmatoria, partim revocatoria alterius  
latae ab A. C. in Criminalibus cum adiunctis quae latae fuit, a  
Pno Vicō Urbis in criminalibus cum voto Adiunctorum ad  
aperti favorem Michaelis et alios de ingros Uleniecki contra  
P. Joannem Bogatho Religiosum Societatis Jesu, de et supra  
fines accalordae omicydij ac incursum irregularitatem occasione  
tumultuosae rinae rebusque alijs de quibus latius in actis Pno  
et ex nomine P. R. P. Bogatho sensiens se laesum et gravatum  
et in futurum magis ledi et gravari timens, a, a, supra senten-  
tia in parte et partibus contraria totoque processu de supra fabri-  
to ad Actum Quinimum <sup>frum</sup> Benedictum VIII. eiusque S. Sedem  
Apostolicam in his scriptis provocat et appellat, et Cique persona-  
liter de nullitate, dicit, fretens semel, bis, tertio, sepe, saepius, se-  
pissime instanter et instantissime sibi de Apostolis responderi et  
quatenus haec Appellatione admitteretur ab illius non admira-  
ne et a toto fuero ulteriori processu iterum provocat et appellat to-  
ties, quoties.

Ita ut sit ultimus in appellando alias de nullitate et  
otentatis non solum, sed et omnis.

Eisdem anno et indictione et Pontificatu quibus supra,

/.

die vero octava Mensis Octobris.

Gio. P. I. Joanne Bogatto Societatis Fero contra Mi-  
chaelem ac alios de Valeriestris fuit in actis product. Merito cum  
Qua rescriptu sequentis tenoris videlicet Beatissimo Sedue = H =  
Sacerdoti Joanni Bogatto della Compagnia di Fero in Polonia  
tineuto Medico et Missionario prostrato ac S. Illm della San-  
tita Vostra umil mente le rappresenta come nell'anni 1723 = mentre  
egli era Prefetto nell' Collegio Campromariano fuori della citta di  
Gerostavia sequi vicino la Porta diesso Collegio una vizza fra li  
Nobili Signi Fratelli Michele Uleriecki e loro servi da eli Musi-  
ci Secolari laici diesso Collegio dal ~~una~~ parte nella quale vizza  
il Maggiore di P. G. Fratelli Uleriecki che fa' Squadro restò oc-  
ciso ferocoso in testa con un Bastone da uno da essi Musici espro-  
perche nell'atto dell'gia principiato tumultu fra li sode Parti so-  
pravvenne Si Ore ed' amore vi fui in fia' quise maltrattato et  
precesso fui quindi preteso accalorata d' Musico laico Omici-  
da ~~per~~ per simile preteso accaloratae essendosi venti laia la Cau-  
sa tanto contro Si Ore quanto contro ill Collegio Campromariano e  
P. I. di Gerostavia prima in partibus et poi in secunda et tertia, In-  
stantia in Roma nell' Tribunale d. d. A. C. dell' His Vico e si e  
resiluto da quest' ultimo presetto all Collegio esse absoluen' conve-  
vocare le due sentenze precedenti, contro di lui e vispetto all Ore  
(riformando in parte le due precedenti sentenze contro Filii emana-  
te) che fossò incorso nell' illagorantia e nella pena di tri anni di de-  
tentione nell' sudò al altro Collegio ad arbitrio de S. P. Superiori  
che non esidendo dentro pal biennio la pace ottenuta da' gli et  
vedi del do Vico se' gli' innuingersi, il discesso da tutta la dio-  
cesi Premislense.

Lacorde essendo già' inquisitae e vitiorandosi Si Ore  
come missionario Apostolico della Russia destinato da suoi Super-

11  
riori à predicare la Parola di Dio e converti re alla e S. Fide Cattolica  
scismaticis Ereticis con gran profitto di quell' anime molto lontano  
da Collegio Campromariano e dagli' Occhi della fronte senza desidera-  
re punto di ritornarci e vivendo di grandissimo scandalo e pregiu-  
dicio di quell' anime se si pubblicasse in quelle parti una simil  
risoluta e poena datagli dal ultima Congregatione tantumque da  
quella tratta appellatio negli' atti supplica fuio le Paterna Vice-  
re della Santita Vestra degnarsi signatiato ed i assolvendo dall' e  
suo do fene porvi mettere all' arbitrio suo Radue Generale la Prohibi-  
tione ingiortali di accostarsi alla' diocesi Tremoliense tanto  
piu che gli annexarij non anno instituto si' fela spedizione della  
Causa contro Si' Cvo. Che della gratia quam Deus S = Sanctissi-  
mus prouit iusta petita = Sac: Poenitentiarum annuente Anno  
D. Benedicto Papa XIII retroptum Joannem Bogatho Oratorem  
a quibus si' penitentis censuris et fenis Ecclesiasticis et si quibus quo-  
modo.

Propter premissa innotatus existat et ex censibus fivni Auctho-  
ritate Aplica in Vtro absoluit, et cum eodem Oratore sup' irregu-  
laritate si qua ex premissis quo modo contraxerit ad quos Ordines  
licite exercendos eadem Auctoritate Aplica in utroque pariter foro  
dispense.

Ipsi que penam detentionis Qui si triennium si Congrega-  
tione iniuncta condonatt: et gratiose permittit.

Quo ad prohibitionem vero accedenti ad Diocesim Tremi-  
liensem eadem benigne remittit archyepo et prudentiae dilecti in  
Xpo Religiosi Viri prepositi Generalis Societatis Jesu.

Non obstantibus premissis ac constitutionibus Ordinationis-  
que Apostolicis nec non p. d. Tribunalium Sententis ac etiam  
preafate Societatis Jesu Statutis decretis Indultis quoque spe-  
cialibus ac privilegjs ceterisque contrarijs quibuscunque.

Post. Romae in Sac: Sententiarum die 6<sup>o</sup> Octobris 1729 =

D. No<sup>o</sup> Cardinalis # de Comitibus Major Sententiarum = loco

loco + Sigilli = Franciscus Petrucciolus Sac: Sent:

Ses<sup>us</sup> Coadiutor = Gratia = Sub quibus omnibus et singulis pre-  
missis p<sup>er</sup> publicum documentum confeci, tradidi, requisitus.

de # Hoc est Nicolai<sup>us</sup> Rubicij Angelinus Curie et S<sup>an</sup>ctae di Almae  
Vrbis Cardinalis Vicarij Not<sup>us</sup> in fidem.

Nos Incliti Senatus Populique Romani  
Conservatores Universis testamur supra-  
scriptum D. Nicolaum de Rubis An-  
gelinum, qui scripta praemia subscrip-  
sit et signo munivit, esse Curiae Curie  
Almae Vrbis Cur<sup>ie</sup> Vicarij Notarium  
publicum ac talem qualem se supra  
facit.